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ERHVERVSAKADEMI DANIA

Tillæg til udviklingskontrakt 2015-2017 mellem Uddannelses- og forskningsmini
steren og Erhvervsakademi Dania

Præambel

De videregående uddannelsesinstitutioner spiller en særlig rolle i samfundet for at få viden ud i alle dele af 
Danmark -  ikke mindst i forhold til de små og mellemstore virksomheder. Derfor er der udarbejdet dette 
tillæg til udviklingskontrakten i forlængelse af regeringens samlede udspil for vækst og udvikling i hele 
Danmark a f den 23. november 2015, hvor der tegnes en vision for et Danmark i fortsat udvikling.

I denne tillægskontrakt sættes mål for Erhvervsakademi Danias arbejde med at øge det regionale viden
samarbejde. Tillægskontrakten indeholder to elementer:

1. En ophævelse af målet om Øget social m obilitet -fle re  talenter i spil
2. Det nye pligtige mål om Øget regionalt vidensamarbejde.

Ad. 1. Ophævelse af målet om øget social mobilitet - flere talenter i spil

Udviklingskontraktens pligtige mål vedrørende Øget social m o b ilite t-fle re  talenter i spil ophæves. Det 
betyder, at følgende målepunkterne udgår af udviklingskontrakten for perioden 2015-2017:

• 5.1 Fortsat vækst og udvikling i optag på de tekniske akademiuddannelser på fuld tid, så et stigende
antal håndværkere og EUD'er får en videregående uddannelse.

• 5.2 Omfanget af aktivitet på institutionens udbud af efter- og videreuddannelsesaktiviteter (AU og Di
plomuddannelser).

Der skal således ikke afrapporteres på målepunkterne vedrørende social mobilitet i årsrapporten for 2015- 
2017.

Ad 2. Øget regionalt vidensamarbejde

Begrundelse for nedenstående målepunkter
Der er i dag et stigende krav til de faglærte som følge af automatisering af industrien. De faglærte er ikke 
dygtige nok til at kunne stå i spidsen for at omlægge produktionen.

("Industrien i Region Midtjylland. Analyse af muligheder og udfordringer fo r Midtjylland som fremtidens stærke indu
striregion", Region Midtjylland maj 2013. Dl Indsigt-"Især industrien vil mangle faglærte", Claus Rosenkrands Olsen, 
november 2013).

1. Antal formaliserede samarbejdsaftaler med regionale små og mellemstore produktions- og automati-
onsvirksomheder og/eller viden- og GTS-institutter

Der ønskes indgået et antal formaliseret samarbejdsaftaler med regionale produktions- og automations
virksomheder (SMV) og/eller viden- og GTS-institutter, med henblik på at etablere videntransfer om
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kring nye metoder samt processer til optimering og udvikling. Samarbejdet dokumenteres i form af for
melle samarbejdsaftaler.

Udgangspunkt 2016 2017:

0  for 2015 2 2

2. Antal formaliserede praksisnære lærings- og eksperimentelle projekter med regionale små og mellem
store automations- og produktionsvirksomheder og/eller viden- og GTS-institutter

Der ønskes igangsat et antal praksisnære lærings og/eller eksperimentelle projekter med regionale pro
duktions- og automationsvirksomheder (SMV) og/eller GTS-institutter, med henblik på at samskabe nye
metoder/processer til optimering og udvikling af produktionen. Samarbejdet dokumenteres i form af
projektbeskrivelse og samarbejdsaftaler for igangsatte projekter.

Udgangspunkt 2016 2017
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